
POROVNÁNÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ 

Správní obvody obcí s rozšířenou působností – Zlínský kraj 2004 
 

8. Volby  
 
Volební účast ve volbách do Evropského parlamentu byla ve Zlínském kraji 29,0 %, což je pouze o 0,7 
procentního bodu více než byla účast za celou republiku. V rámce kraje byl rozdíl mezi nejvyšší účastí 
ve správním obvodu Zlín a nejnižší v Uherském Brodě 8,6 procentního bodu. 
Ve srovnání s celorepublikovými  výsledky ve Zlínském kraji menší podíl hlasů získala ODS, 
KSČM, SNK-ED a Nezávislí, větší podíl získala ČSSD a především KDU-ČSL. Podíl hlasů této strany 
ve Zlínském kraji byl větší o 9,5 procentního bodu než za celou republiku. 
 

 
Přes poměrně vysoký podíl získaných hlasů za kraj byla strana KDU-ČSL nejúspěšnější pouze ve dvou 
správních obvodech. 
Kromě tří správních obvodů největší podíl hlasů ve všech ostatních správních obvodech získala ODS. 
Na druhém místě se umístila pouze ve správních obvodech Otrokovice a Vizovice, kde nejúspěšnější 
byla KDU-ČSL a ve správním obvodu Kroměříž, ve kterém největší podíl hlasů získala KSČM. 
Ve správních obvodech, ve kterých největší podíl hlasů získala ODS, se na druhém místě umístila strana 
KDU-ČSL (správní obvody Luhačovice, Rožnov pod Radhoštěm, Uherské Hradiště, Uherský Brod, 
Valašské Klobouky a Vsetín) nebo KSČM (Bystřice pod Hostýnem, Holešov, Valašské Meziříčí a Zlín).  
Při volbách do zastupitelstev krajů se volební účast ve Zlínském kraji příliš nelišila od volební účasti 
za celou republiku, byla jen o 1 procentní bod vyšší. V rámci správních obvodů byla nejvyšší ve správních 
obvodech Zlín (34,3 %) a Luhačovice (32,9 %). Naopak nejnižší 26,4 % byla ve správním obvodu 
Valašské Meziříčí. 
Na rozdíl od celorepublikových výsledků byly v našem kraji podíly hlasů pro strany ODS a ČSSD nižší, 
mnohem vyšší však byl podíl hlasů, které získala strana KDU-ČSL a rovněž vyšší byl i podíl hlasů 
získaných stranou KSČM. 
Jediným správním obvodem, ve kterém bylo rozložení hlasů odlišné od výsledků za kraj i ostatních 
obvodů Zlínského kraje, byl správní obvod Valašské Klobouky, kde se vítěznou stranou stala KDU - ČSL, 
na druhém místě bylo hnutí Evropští demokraté a Nezávislí starostové pro kraj a teprve na třetím místě 
se umístila ODS. 
V ostatních 12 správních obvodech největší podíl hlasů získala ODS a ve většině z nich na druhém místě 
byla KDU-ČSL.  
Ve správních obvodech Otrokovice a Zlín byla na druhém místě ČSSD, ve správním obvodu Kroměříž se 
KSČM dostala před ČSSD a byla tedy na druhém místě za ODS a ve správním obvodu Bystřice 
pod Hostýnem se za ODS zařadilo Zlínské hnutí nezávislých a sdružení nezávislých kandidátů. 
 

Tab. 28  Výsledky referenda o EU a voleb do Evropského parlamentu

ODS KSČM SNK-ED KDU-ČSL ČSSD Nezávislí Ostatní

Kraj celkem 29,0 26,3 18,4 8,9 19,1 9,4 6,9 11,1 56,3 80,5
v tom správní obvody:

Bystřice pod Hostýnem 28,5 25,2 20,5 8,2 16,4 9,6 8,2 11,9 55,2 76,9
Holešov 30,3 24,9 21,5 6,2 18,1 10,0 7,7 11,6 57,4 77,6
Kroměříž 29,4 23,3 24,5 6,7 14,3 12,8 7,1 11,3 57,4 76,5
Luhačovice 30,5 25,1 20,5 7,2 22,6 7,2 5,8 11,5 58,0 82,6
Otrokovice 28,8 22,1 17,6 5,4 30,1 8,9 5,3 10,5 55,6 82,4
Rožnov pod Radhoštěm 27,4 31,2 14,6 10,1 17,6 8,5 7,1 10,9 54,1 81,5
Uherské Hradiště 27,6 25,9 16,8 9,6 18,2 9,4 8,0 12,0 55,1 80,1
Uherský Brod 24,0 29,9 16,6 8,4 16,7 9,2 7,2 12,0 50,0 78,8
Valašské Klobouky 31,4 24,7 16,4 8,0 24,1 9,9 6,4 10,5 59,6 82,1
Valašské Meziříčí 27,2 24,7 22,0 11,8 13,1 10,4 8,0 10,0 56,3 79,6
Vizovice 27,5 17,4 13,5 8,6 37,2 9,3 5,0 8,8 52,9 79,9
Vsetín 28,5 26,2 13,9 10,4 24,3 6,5 7,9 10,7 58,3 81,8
Zlín 32,6 30,8 15,8 12,5 13,0 9,4 7,5 10,9 59,4 82,1

Celková
účast (%)

Celková
účast (%)

Podíl (%)
hlasů "ano"

Hlasy pro vybrané strany (% z celkových platných hlasů)

Referendum o EU (2003)Volby do Evropského parlamentu (2004)



POROVNÁNÍ SPRÁVNÍCH OBVODŮ 

Správní obvody obcí s rozšířenou působností – Zlínský kraj 2004 
 

 
 

Tab. 29. Základní údaje o volbách do krajského zastupitelstva

P
oč

et
za

ps
an

ýc
h 

vo
lič
ů

Ú
ča

st
 v

ol
ič
ů

ve
 v

ol
bá

ch
 v

 %

C
el

ko
vý

 p
oč

et
 p

la
tn

ýc
h 

hl
as
ů

K
ře

sť
an

sk
á 

a 
de

m
ok

ra
tic

ká
 

un
ie

 - 
Č

es
ko

sl
. s

tra
na

 li
do

vá

O
bč

an
sk

á 
de

m
ok

ra
tic

ká
 

st
ra

na

Č
es

ká
 s

tra
na

 s
oc

iá
ln
ě 

de
m

ok
ra

tic
ká

Ko
m

un
is

tic
ká

 s
tra

na
 Č

ec
h 

   
a 

M
or

av
y

Ev
ro

pš
tí 

de
m

ok
ra

té
 a

 
N

ez
áv

is
lí 

st
ar

os
to

vé
 p

ro
 k

ra
j

os
ta

tn
í

Kraj celkem 479 121 30,6 144 617 21,3 30,1 13,7 15,5 5,6 13,9
v tom správní obvody:

Bystřice pod Hostýnem 12 777 28,9 3 498 13,8 24,2 14,8 13,9 6,5 26,8
Holešov 17 490 31,7 5 173 21,4 30,5 14,4 18,4 2,0 13,3
Kroměříž 56 815 28,7 15 586 15,7 27,9 14,7 22,8 4,3 14,7
Luhačovice 15 903 32,9 5 192 26,7 28,1 13,7 13,9 8,4 9,1
Otrokovice 28 694 29,3 8 347 13,6 26,6 23,2 17,7 6,1 12,8
Rožnov pod Radhoštěm 28 631 29,0 8 256 19,2 37,6 12,7 11,7 1,9 16,9
Uherské Hradiště 73 092 32,4 23 546 26,9 29,4 10,5 17,5 5,4 10,4
Uherský Brod 43 280 32,4 13 905 28,3 30,6 12,1 14,7 5,9 8,4
Valašské Klobouky 18 728 31,9 5 915 34,8 14,2 10,5 10,4 19,3 10,7
Valašské Meziříčí 33 521 26,4 8 826 20,7 32,7 14,8 15,9 3,0 13,0
Vizovice 12 860 29,7 3 791 25,9 28,3 10,6 11,4 6,1 17,7
Vsetín 54 591 26,6 14 423 25,0 29,3 12,0 13,4 5,9 14,4
Zlín 82 739 34,3 28 159 14,1 34,6 15,3 12,9 5,1 17,9

Podíl platných hlasů v %


